Администрация Заолешенского сельсовета

Суджанского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2022 г.                                              № 82
	«Об утверждении основных характеристик бюджета муниципального образования «Заолешенского сельсовет» Суджанского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 г.г.»

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление и разместить на официальном сайте Заолешенского сельсовета http://заолешенский-сельсовет.рф/
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Заолешенского сельсовета:                                               Логунов И.М.

Приложение №1
к Постановлению Администрации

Заолешенского сельсовета

от 11.11. 2022 г. №82
ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДЫ.
Доходная база местного бюджета на 2023 год формируется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических параметров развития реального сектора экономики.
                                                                                                                                                    (тыс.руб.)

	Основные характеристики бюджета сельского поселения
	Прогноз на 2023 год
	Плановый период

	2024 год
	2025 год

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	6128,00
	5903,42
	5812,85

	Налоговые и неналоговые доходы
	3532,00
	3596,23
	3657,11

	Налог на доходы физических лиц
	891,30
	947,66
	1002,05

	Единый сельскохозяйственный налог
	155,20
	162,32
	168,82

	Налог на имущество физических лиц
	662,50
	662,50
	662,50

	Земельный налог
	1823,80
	1823,75
	1823,75

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2595,20
	2307,19
	2155,74

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2314,90

	2013,93
	1851,87

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	280,30

	293,26
	303,85

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	6616,00

	5903,42
	5812,85

	Условно утвержденные расходы

	140,25
	275,44

	Общегосударственные вопросы
	3074,57

	2692,05
	2710,25

	Резервный фонд
	1,00
	1,00
	1,00

	Национальная оборона
	280,31

	293,30
	303,90

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5,00
	5,00
	5,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	770,00

	427,80
	279,8

	Культура, кинематография
	2289,00

	2148,04
	2051,39

	Социальная политика
	192,00
	192,00
	192,00

	Физическая культура и спорт
	5,00
	5,00
	5,00

	Дефицит (-)

Профицит (+)
	-488,00
	0,0
	0,0